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UPPIKS STADGEENLIGA ÅRSMÖTE 
Uppiks årsmöte hålls tisdagen den 1 april 2008  kl.18.00 på restaurang Oluthuone, 
POIROTTI, Fabriksgatan 38, Helsingfors. 

 
 
UPPIKIN SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN VUOSIKOKOUS 
Uppikin vuosikokous pidetään tiistaina 1. huhtikuuta 2008  klo 18.00  Oluthuone, 
POIROTTI -nimisessä ravintolassa, os. Tehtaankatu 38, Helsinki. 

 

Kaikki ovat sydämellisesti tervetulleita!  
Uppikin hallituksen  psta     

 
Alla hjärtligt välkomna!  
Uppiks styrelse gm    

Agnete Sippel  
Toiminnanjohtaja/Verksamhetsledare 

 

 

LISÄTIETOJA UUDELTA KOTISIVULTAMME 

LÄS MERA PÅ VÅR NYA HEMSIDA 

www.uppik.fi 

 

 

 



AKTUELLT 
Strålande nyheter är att Nordiska rådets litteraturpris i år går till 
novellsamlingen Bavian, utgiven 2006 på den danske Gyldendal, skriven 
av den danska författarinnan Naja Marie Aidt. Boken är en hyllning till 
nutidsmänniskan.  
 Naja Maria Aidt är född 1963 i Aasiaat ,Grönland, hennes föräldrar är danskar och 
de skilde sig när Naja var rätt liten och de flyttade till Danmark. Den 18 mars 2008 
utkommer Najas nya diktsamling "Poesibogen". 
Hon mottar sitt pris (47.000 euro) i samband med Nordiska rådets 60:e session i 
Helsingfors den 27-28 oktober 2008.  Enligt Uppik är hennes böcker alldeles otroligt 
fina. 
 
  
Havsfiske i Västnorden, en utställning 2008-2009  
Samfundet Sverige - Färöarna har planerat och inlett arbetet med en 
vandringsutställning om dagens havsfiske skildrat med 30 fotografier av Maria 
Olsen. Meningen är att utställningen skall visas i alla nordens länder och även på 
Shetlandsöarna. På Sjöhistoriska museet i Stockholm är den aktuell juni-oktober 2008 
och även på Fiskeri- og Söfartsmuseet i Esbjerg  liksom i Bohusläns museum.  
   Utställningen baserar sig på Färgstarka bilder från dagens fiske i Västnorden, som 
utgivits i bokform av fotografen Maria Olsen, som kommer från Sverige. Hon säger i 
förordet till sin bok Images of Fishermen : the North Atlantic att hon förvånats över 
att fisket var så föga dokumenterat. Själv hade hon tidigt en romantiserad bild av sin 
färöiske farfars fiske och transporterna till England under andra världskriget. Nu har 
hon skildrat arbetet ombord på fartyg från Grönland, Färöarna, Island och Shetland  
under sex fisketurer  vintern 2005-2006. Hennes make journalisten Búi Tyril, 
Färöarna, står för texterna och experten Menakhem Ben-Yami från Israel har skrivit 
om fisket inom den färöiska zonen. 

   
Utställningen som nu är aktuell kommer att visas i Stockholm på Sjöhistoriska 
museet i slutet av  juni - oktober 2008. Passa på tillfället när ni besöker Stockholm 
att se den här mycket intressanta utställningen. Vi hoppas även få se den i Finland 
under år 2009. Sjöhistoriska museet är centralmuseum för handelssjöfart, sjöförsvar 
och skeppsbyggeri i Sverige och ingår i Sveriges maritima museer. 
www.sjohistoriska.se  Chefen för Sjöhistoriska museet, Hans-Lennart Ohlsson och 
enhetschef Ola Olsson samverkar i planeringen av utställningen och konferensen. 
Carolina Ehrnrooth deltar för Norden i Fokus, Stockholm, www.nordenifokus.se  
   
Produktion. För att göra ett urval av bilder har fotografen Sören Hallgren och Nanna 
Hermansson i februari 2008 besökt fotografen Maria Olsen och hennes make, 
journalisten Búi Tyril på Glyvrar, Färöarna. Framställning och inramning av 
fotografierna skall ske i Stockholm under våren.       

Konferens på Sjöhistoriska museet i Stockholm 
I slutet av september planeras en konferens i två delar om Hållbart havsfiske. Den 
första delen sker i samarbete med Norden i Fokus, Nordiska ministerrådets 
informationskontor, och riktar sig mot tjänstemän, politiker, journalister och 
intresseorganisationer och journalister, den andra delen mot en intresserad allmänhet. 
Till den inbjuds representanter för Västnorden.   

http://www.sjohistoriska.se/
http://www.nordenifokus.se/


AJANKOHTAISTA 
Hyvä uutinen on että tämän vuoden Pohjoismaiden kirjallisuuspalkinnon sai 
tanskalainen  Naja Marie Aidt novellikokoelmallaan Bavian.  - Naja Maria Aidt on 
syntynyt 1963 Aasiaat, Grönlannissa, hänen vanhempansa ovat tanskalaisia. 
Vanhemmat erosivat kun Naja oli aika pieni, ja kaikki muuttivat Tanskaan. 
18. maaliskuutta 2008 ilmestyy  uusi runokokoelma "Poesibogen". 
Hän noutaa pohjoismaisen palkintonsa 27-28. lokakuutta Helsingissä. Uppikin 
mielestä hänen kirjansa ovat olleet aivan upeita.  

Merikalastus Länsi-Pohjolassa, näyttely  2008-2009  
Samfundet Sverige - Färöarna on suunnitellut ja työstänyt kietonäyttelyä tämän 
päivän merikalastuksesta, näyttelyssä on esillä valokuvaaja Maria Olsenin 30 
valokuvaa. Tarkoitus on asettaa näyttely esille kaikissa pohjoismaissa ja myös 
Shetlannin saarilla. Tukholman Merihistoriallisessa museossa se on ajankohtainen  
kesä-lokakuussa 2008 kuten myös Esbjergissä sijaitsevassa Kalastuksen ja 
Merenkulun museossa sekä Bohusin läänin museossa.  
   Näyttely perustuu Vahvoilla väreillä kuvattuihin valokuviin, jotak esittävät  tämän 
päivän kalastusta Länsi-Pohjolassa, valokuvaaja Maria Olsenin ottamista kuvista on 
tehty kirja, joka julkaistaan Ruotsissa. Hän lausuu kirjansa esipuheessa, Images of 
Fishermen : the North Atlantic että hän on aina ihmetellyt, miten vähän kalastusta on 
dokumentoitu. Itsellään hänellä oli varhaisessa vaiheessa romantisoitu kuva 
färsaarelaisen isoisänsä kalastamisesta ja kalojen kuljetuksesta Englantiin toisen 
maailmansodan aikana. Nyt hän on kuvannut työtä laivalla Grönlannista, 
Färsaarilta, Islannista ja Shetlannista kuuden kalastumatkan aikana talvella 2005-
2006. Hänen puolisonsa toimittaja Búi Tyril, Färsaarilta on kirjoittanut tekstit ja 
expertti Menakhem Ben-Yami Israelista on kirjoittanut kalastuksesta Färsaarten 
kalastusvyöhykkeellä.   

Nyt ajankohtainen näyttely asetetaan esille Tukholman  Merihistoriallisessa 
museossa   kesä - lokakuun 2008 loppupuolella. Muistakaa tämä erittäin 
mielenkiintoinen näyttely käydessänne Tukholmassa. Toivomme myös näkevämme 
sen Suomessa vuoden 2009 aikana. Merihistoriallinen museo on Ruotsin 
kauppamerenkulun, meripuolustuksen ja laivanrakennuksen keskusmuseo ja se 
kuuluu Ruotsin merimuseoihin. www.sjohistoriska.se  Merihistoriallisen museon 
johtaja, Hans-Lennart Ohlsson ja yksikön päällikkö Ola Olsson ovat yhdessä 
suunnitelleet ja koonneet näyttelyn ja konferenssin. Mukana myös Carolina Ehrnrooth 
Norden i Fokuksesta, Tukholmasta, www.nordenifokus.se  
  
Tuotanto. Tehdäkseen kuvien valinnan valokuvaaja Sören Hallgren ja Nanna 
Hermansson vierailivat  helmikuussa 2008 valokuvaaja Maria Olsenin ja hänen 
puolisonsa, toimittaja Búi Tyrilin luona, Glyvrarissa, Färsaarilla. Kehystetyt 
valokuvat nähdään Tukholmassa kevään aikana.       

Konferenssi Tukholman Merihistoriallisessa museossa 
Syyskuun lopussa suunnitellaan pidettäväksi kaksiosainen konferenssi, aiheena 
Hållbartin merikalastus. Ensimmäinen osa järjestetään yhteistyössä Norden i 
Fokuksen ja Pohjoismaiden ministerineuvoston tiedotustoimiston kanssa ja se on 
tarkoitettu virkamiehille, poliitikoille, toimittajille ja järjestöille ja heidän 
toimittajilleen, toinen osa on tarkoitettu aiheesta kiinnostuneelle yleisölle. Siihen 
kutsutaan Länsi-Pohjolan edustajia.  

http://www.sjohistoriska.se/
http://www.nordenifokus.se/
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